Durante la realizacion de la obra, resulto necesaria la ejecucion de conceptos extraordinarios 
que no estaban incluidos en el catalog© original y de los cuales es sumamente necesaria su 
aplicacibn a fin de obtener los resultados esperados en la obra terminada.

Ampliar el monto en la cantidad de $ 407,000.00 (cuatrocientos siete mil pesos 00/100 M.N.) 
con I.V.A., que sumado al monto original resulta un nuevo monto de $ 7,422,629.52 (siete 
millones cuatrocientos veintidos mil seiscientos veintinueve pesos 52/100 M.N.) con I.V.A. y 
cuya ampliacion equivale al 5.801332565235% (cinco punto ocho cero uno tres tres dos cinco 
seis cinco dos tres cinco por ciento) respecto del monto original.

Adecuar el programa de ejecucion general de los traba. 
anterior, se incluyen en la obra conceptos extraordinans